



ประกาศอำเภอบัวใหญ่

เรื่อง ประกาศราคากลางโครงการปรับปรุงซ่อมแซมศาลาประชาคมหมู่บ้าน

.....

ด้วยอำเภอบัวใหญ่ มีความประสงค์จะขอประกาศราคากลางโครงการปรับปรุงซ่อมแซมศาลาประชาคมหมู่บ้าน พร้อมปรับปรุงลานเอนกประสงค์ บ้านดอนตะหนิน หมู่ที่ ๕ ตำบลดอนตะหนิน อำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา ตามแบบที่ ปปช.กำหนด รายละเอียดดังนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจัดจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ /หน่วยงานของเจ้าของโครงการ	ปรับปรุงซ่อมแซมศาลาประชาคมหมู่บ้าน พร้อมปรับปรุงลานเอนกประสงค์ บ้านดอนตะหนิน หมู่ที่ ๕ ตำบลดอนตะหนิน อำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา ที่ทำการปกครองอำเภอบัวใหญ่อำเภอจังหวัดนครราชสีมา
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร	๑๙๘,๙๐๐ บาท
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป	ดำเนินการซ่อมแซมศาลาประชาคม ขนาด ๕x๕ ม. พร้อมปรับปรุงลานเอนกประสงค์
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่	๒๑ ธันวาคม ๒๕๕๘ จำนวนเงิน ๑๙๘,๙๐๐ บาท (หนึ่งแสนเก้าหมื่นแปดพันเก้าร้อยบาทถ้วน)
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง รายละเอียดตามเอกสารที่แนบท้าย ดังนี้	
๕.๑แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.๔)	
๕.๒แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบปร.๕)	
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง	
๑. นายชัยยศ บึงอำพันธ์ ตำแหน่ง ปลัดอำเภอ (จพง.ปค.ปฏิบัติการ)	ประธานกรรมการ
๒. นางสาวพรทิพย์ ท้าวนอก ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองคลัง อบต.ดอนตะหนิน	กรรมการ
๓. นายบำรุง สุพรรณกลาง ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.ดอนชมพู ช่วยราชการ อบต.ดอนตะหนิน	กรรมการ

ประกาศ ณ วันที่ ๕ เดือน มกราคม พ.ศ. ๒๕๕๙

(นายประพัทธ์พงศ์ พรหมณี)

นายอำเภอบัวใหญ่

บัญชีแสดงปริมาณและราคาวัสดุก่อสร้าง

โครงการ ปรับปรุงศาลาประชาคมหมู่บ้านพร้อมปรับปรุงลานเอนกประสงค์

สถานที่ก่อสร้าง บ้านดอนตะหนิน หมู่ 5 ตำบลดอนตะหนิน อำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา

เจ้าของงาน อำเภอบัวใหญ่ ออกแบบและรายการ

แบบเลขที่/2558 จำนวน.....แผ่น

ประมาณการเมื่อ วันที่ 21 เดือน ธันวาคม พ.ศ. 2558

หน่วยเป็น : บาท

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน (บาท)	ภาษี 7 %	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	จัดซื้อวัสดุ	132,638.45	1.07	141,923.14	Factor F
2	ค่าจ้างแรงงานในท้องถิ่น	57,000.00	คิดเป็นเงินเพียง	141,900.00	- เงินจ่ายล่วงหน้า 0%
				57,000.00	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 0%
					- ดอกเบี้ยเงินฝาก 0%
					- ภาษี 7%
สรุปรวมราคาก่อสร้างเป็นเงิน				198,900.00	
คิดเป็นเงินงบประมาณ				198,900.00	
(ตัวอักษร) (หนึ่งแสนเก้าหมื่นแปดพันเก้าร้อยบาทถ้วน)					

ลงชื่อ ประเมินราคา

(นายบำรุง สุพรรณกลาง)

ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.ดอนชมพู

ช่วยราชการ อบต.ดอนตะหนิน

ลงชื่อ ตรวจสอบ

(นายบำรุง สุพรรณกลาง)

ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.ดอนชมพู

ช่วยราชการ อบต.ดอนตะหนิน

ลงชื่อ เห็นชอบ

(นายชัยยศ บึงอำพันธ์)

ปลัดอำเภอ (จพง.ปค.ปฏิบัติการ)

ลงชื่อ อนุมัติ

(นายประพัทธ์พงศ์ พรหมณี)

นายอำเภอบัวใหญ่

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งที่ 18 / 2558

ลงวันที่ 8 ธันวาคม 2558 ได้ตรวจสอบแล้ว

เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

ลงชื่อ ประธานกรรมการ

(นายชัยยศ บึงอำพันธ์)

ปลัดอำเภอ (จพง.ปค.ปฏิบัติการ)

ลงชื่อ กรรมการ

(นายบำรุง สุพรรณกลาง)

ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.ดอนชมพู

ช่วยราชการ อบต.ดอนตะหนิน

ลงชื่อ กรรมการ

(นางสาวพรทิพย์ ท้าวนอก)

ผู้อำนวยการกองคลัง

รายการประมาณการ

โครงการ ปรับปรุงศาลาประชาคมหมู่บ้านพร้อมปรับปรุงลานเอนกประสงค์

สถานที่ก่อสร้าง บ้านดอนตะหนิน หมู่ 5 ตำบลดอนตะหนิน อำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคา/หน่วย	ราคา	หมายเหตุ
	วัสดุ,อุปกรณ์					
1	ปูนซีเมนต์ผสม	ถุง	30.00	127.10	3,813.00	
2	ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์	ถุง	200.00	120.56	24,112.00	
3	เสาปูนสำเร็จรูป 6"x6" ยาว 3.00 เมตร	ต้น	9.00	700.00	6,300.00	
4	ทรายหยาบ	ลบ.ม.	20.00	406.54	8,130.80	
5	หิน 3/4"	ลบ.ม.	45.00	550.00	24,750.00	
6	ไม้เนื้อแข็ง 1 1/2"x4" * 5.00 เมตร	ท่อน	12.000	1,200.00	14,400.00	
7	ไม้เนื้อแข็ง 1 1/2"x3" * 5.00 เมตร	ท่อน	10.00	500.00	5,000.00	
8	เหล็กเส้นกลม ผิวเรียบ Dia 6 มม.	เส้น	11.00	36.45	400.95	
9	เหล็กเส้นกลม ผิวเรียบ Dia 9 มม.	เส้น	9.00	78.50	706.50	
10	ลวดผูกเหล็ก	กก.	5.00	28.04	140.20	
11	อิฐบล็อก	ก้อน	1,000.00	4.91	4,910.00	
12	กะบะผสมปูนใหญ่	ถัง	3.00	400.00	1,200.00	
13	ถังตักปูน	ถัง	20.00	20.00	400.00	
14	พลั่ว	ตัว	5.00	150.00	750.00	
15	จอบขุด	ตัว	4.00	100.00	400.00	
16	สังกะสี 10 ฟุต สีเขียว	แผ่น	60.00	140.00	8,400.00	
17	ครอบสังกะสี 15 เมตร	แผ่น	1.00	700.00	700.00	
18	ไม้เชิงชาย 1" x 8" x 4.00 ม.	แผ่น	10.00	400.00	4,000.00	
19	ตะปูสังกะสี	กล่อง	5.00	20.00	100.00	
20	เหล็กตะแกรง Wiremesh 0.20x0.20 ทน 3 มม.	ตร.ม.	500.00	26.00	13,000.00	
21	โถส้วมแบบนั่งยอง รัตนน้ำ สีขาว	ที่	1.00	1,000.00	1,000.00	
22	บ่อวงซีเมนต์ 0.80 ม.	ม่อน	4.00	100.00	400.00	
23	ฝาปิดบ่อซีเมนต์	ฝา	1.00	100.00	100.00	
24	งานไฟฟ้า ภายใน (เหมารวม)	งาน	1.00	5,000.00	5,000.00	
25	บานประตู PVC. ขนาด 0.70x 1.80 ม. วงกบ PVC. สำเร็จรูป พร้อมอุปกรณ์ครบชุด	ชุด	1.00	1,900.00	1,900.00	
26	ผนังสมาร์ทบอร์ด เคร่าไม้ 1"x 3"	ตร.ม.	7.50	350.00	2,625.00	
	รวมเป็นเงิน				132,638.45	บาท
1	แรงงานในท้องถิ่น					
1	ค่าแรงงานช่างฝีมือ	คน	70.00	300.00	21,000.00	
2	ค่าแรง การรกร	คน	120.00	300.00	36,000.00	
	รวมเป็นเงิน					บาท
					57,000.00	

หมายเหตุ ราคาพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา เดือน พฤศจิกายน 2558

ลงชื่อ

ประมาณราคา

(นายบำรุง สุพรรณกลาง)

ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.ดอนชมพู

ช่วยราชการ อบต.ดอนตะหนิน